



خبر

داور دقت کن

یکی از داوران لیگ برتر تعریف می‌کرد که اگر ۱۵ بازی اول لیگ برتر را مرور کنید، تمام تیم‌ها بیشترین بحثی را که در کنفرانس خبری مطرح می‌کردند، بحث داوری بود. این داورد در مورد مباحث فنی صحبت کنند. گلایه این داور به یک واقعیت تبدیل شده است. اکثر تیم‌ها برای رهایی از آنچه باید در مورد مشکلات فنی صحبت کنند خودشان را آن قدر پشت مسائل داوری پنهان می‌کنند تا کسی از آنها در مورد ضعف فنی چیزی نپرسد. حالا اما دامنه این اعتراضات به قبل از بازی‌ها کشیده شده و تیم‌ها قبل از بازی در مورد داوری اظهار نظر می‌کنند. استقلالی‌ها که باید امروز به مصاف تیم فولاد در اهواز بروند قبل از این بازی نگران مسائل داوری بودند. به نظر می‌رسد این عادت غلط به یک اصل در این فوتبال تبدیل شده است و هیچ نیروی بازدارنده‌ای هم قرار نیست جلوی این اتفاقات را بگیرد. حتی بیانیه کمیته انضباطی هم باعث نشد تا تیم‌ها دست از این عادت بردارند.

پیگیر نتیجه بازی
سپاهان
و پرسپولیس

بدون شک یکی از مهم‌ترین بازی‌های هفته جاری بازی بین تیم‌های پرسپولیس و سپاهان بود. این دو تیم که به فاصله یک امتیاز از هم در بالای جدول قرار داشتند اگر در این بازی مساوی می‌گرفتند بهترین نتیجه برای رقیب اصلی‌شان استقلال بود به همین دلیل استقلالی‌ها در جریان مسافرت خود به اهواز دائماً پیگیر نتیجه بازی پرسپولیس و سپاهان بودند. استقلال که فصل پیش قهرمان شده است، دوست دارد در فصل جاری نیز دومین قهرمانی پی در پی خود را کسب کند.

تغییر هیأت مدیره
شاید وقتی دیگر!

چند سال پیش وقتی حرف از کمیته فنی در تیم‌ها شد؛ علی پروین مربی سابق پرسپولیس نظری در این خصوص داد که جمله‌اش برای همیشه به یادگار ماند. پروین در خصوص کمیته فنی گفت: «کمیته فنی یعنی کشک.»

سرمربی سابق پرسپولیس درست می‌گفت بعضی از عناوین و پست‌ها آن قدر منفعل و صوری هستند که همان واژه کشک بهترین توصیف برای آن بود.

اما در باشگاه‌های ایران این فقط کمیته فنی نیست که منفعل عمل می‌کند، بلکه پست‌های دیگر هم هستند که آن قدر حضورشان بی‌ثمر است که بود و نبودشان فرقی ندارد. در مورد هیأت مدیره اکثر تیم‌ها نیز باید گفت که بود و نبودشان هیچ تأثیری در اصل ماجرا ندارد و مدیرعامل تیم‌ها هستند که بار مسئولیت تیم را به دوش می‌کشند. هیأت مدیره استقلال هم جزو همان اتاق فکرهایی هستند که آن قدر منفعل عمل کردند که بارها خبر برکناری‌شان بر سر زبان‌ها افتاده است. اما در تازه‌ترین اخبار گفته شد وزارت ورزش هیچ برنامه‌ای برای تغییر هیأت مدیره استقلال ندارد و تا آخر فصل همان نفرات به کار خود ادامه می‌دهند.

فولاد- استقلال؛ چه کسی امتیاز می‌دهد؟
نبرد آبی در اهواز

19:00
هفته بیست و سوم

استادیوم: شهدای اهواز (فولاد آره نا)

داور: محمدحسین زاهدی فر
کمک‌ها:
علیرضا ایلدروم
وحید سیقی

سرمربی:
علیرضا منصوریان

سرمربی:
ریکاردو ساپینتو

سیدحسین حسینی
عارف غلامی
رافائل داسیلوا
جعفر سلمانی
کوین یامگا
روزبه چشمی
سعید مهری
آرش رضواند
مهدی قایدی
ارسلان مطهری
محمد محبی

کریم‌توفیر کنت
مهدی شیری
حمید یوحمدان
عارف آقاسی
وحید حدیریه
روبرتو تورس
محمد آتشک
اشکان دژاگه
احسان پهلوان
سینا شاه عباسی
سعید واسعی

پیش بازی

استقلال و فولاد در نیم‌فصل اول در ورزشگاه آزادی با هم به تساوی رسیدند. استقلالی‌های بسیاری اعتقاد دارند که داور در آن بازی هم چهار اشتباهات فاحش و کشنده شد و استقلال در نهایت به حقیقت نرسید. با این حال سیستم بسته تاکتیکی جواد نکونام که آن روزها سرمربی فولاد بود، اثر بسیاری در کسب تساوی با این تیم اهوازی داشت و استقلال در نیم‌فصل اول ۲ امتیاز بازرش مقابل خوزستانی‌ها که همواره مقابل استقلال بانگیزه ظاهر شده‌اند، از دست داد.

استقلال اما در هفته‌های اخیر اوضاع رو به راهی را تجربه می‌کند و به تیمی هماهنگ و عمیقاً امیدوار تبدیل شده است. در بازی با گل‌گهر سیرجان دیدیم که آبی‌ها تا پایان بازی امیدوارانه به حملات خود ادامه دادند تا نه تنها بازی باخته را با تساوی عوض کنند، بلکه به برتری هم برسند و ۳ امتیاز شیرین به اندوخته‌های خود بیفزایند.

با این استراتژی که استقلال در هفته‌های اخیر از خود به نمایش گذاشته، بدون شک شانس آبی‌ها برای کسب پیروزی در اهواز نیز کم نخواهد بود و با وجود دشواری‌هایی که تقابل با منصوریان برای استقلال به همراه دارد، اما آبی‌ها می‌توانند با ارائه فوتبالی حساب شده و هدفمند، از پس این بازی هم برآیند و با ۳ امتیاز شیرین به تهران بازگردند. استقلال اگر در اهواز نیز ۳ امتیاز دیگر به اندوخته خود بیفزاید و همین روند را در هفته‌های پیش رو نیز حفظ کند، صدرنشینی‌اش در هفته‌های آتی بسیار محتمل خواهد بود و ساپینتو به جام

قهرمانی در لیگ برتر نزدیک خواهد شد.

سرمربی استقلال پیش از شروع فصل قول دستیابی به چهار جام را داد. او ابتدا سوپر جام را به دست آورد و حتی اگر فقط به جام قهرمانی لیگ را صاحب نشود، از نگاه هواداران به قولش عمل کرده است. به همین دلیل سرمربی استقلال باید بازی‌های باقی‌مانده در لیگ برتر را با بسیار جدی بگیرد. ساپینتو به لحاظ شخصی نیز عمیقاً نیازمند موفقیت در فوتبال ایران است.

او تجربیات موفق را در گذشته پشت سر گذاشته و جای خالی یک جام مهم در کارنامه مربیگری‌اش به وضوح احساس می‌شود. اگر ساپینتو بتواند در فوتبال ایران صاحب جام قهرمانی شود، اعتبار تازه‌ای به مربیگری‌اش خواهد بخشید.

رسیدن به این دستاورد بدون شک از اهواز می‌گذرد و چنانچه ساپینتو موفق به کسب بردی دیگر شود علاوه بر اینکه جایگاهش را میان مدعیان قهرمانی محکم‌تر خواهد کرد، یک مربی استقلالی دیگر را هم از پیش روی خود برخواهد داشت.

علیرضا منصوریان که امروز رخ در رخ ساپینتو می‌نشیند، روزگاری سرمربیگری استقلال را به عهده داشت. از یاد نمی‌بریم که منصوریان در رویای خود استقلال ابرقدرت را در سال ۱۴۰۰ می‌پرواند اما دست روزگار او را بسرعت از این باشگاه دور کرد و به نقطه‌ای رسید که زمان قابل توجهی بدون تیم بود.

منصوریان هم مانند ساپینتو برای احیای خودش سخت به دنبال امتیاز این بازی است و خوش‌خیالی است اگر تصور کنیم سرمربی استقلال و شاگردانش بازی آسانی پیش رو داشته باشند.

این بازی برای منصوریان اهمیت

بسیاری دارد و او به دنبال بردی بزرگ مقابل ساپینتو است تا جایگاهش را در اهواز محکم کند. منصوریان از زمانی که پا به دایره مربیگری در فولاد خوزستان گذاشته با واکنش‌های تعدی از سوی هواداران این باشگاه مواجه شده است اما علی‌منصور نیک می‌داند که اگر مقابل استقلال به برتری برسد و بتواند ساپینتو را از رسیدن به آرزویش دور کند، میان هواداران اهوازی جای خاصی باز خواهد کرد و جایگاهش محکم خواهد شد. به هر حال این بازی تحت تأثیر اهداف ساپینتو و منصوریان قرار گرفته و باید دید کدام یک از دو مربی موفق به اعمال تفکرات خود در میدان بازی خواهند شد و امتیاز بیشتری از این بازی به دست خواهند آورد.

منصوریان هم مانند ساپینتو برای احیای خودش سخت به دنبال امتیاز این بازی است و خوش‌خیالی است اگر تصور کنیم سرمربی استقلال و شاگردانش بازی آسانی پیش رو داشته باشند. به هر حال این بازی تحت تأثیر اهداف ساپینتو و منصوریان قرار گرفته



سیاوش یزدانی

شکایت طرفین

سیاوش یزدانی هر چند فصل پیش محبوب استقلالی‌ها بود، در فصل جاری به چهره منفوری تبدیل شده و هواداران استقلال در فضای مجازی حسابی به او می‌تازند. یزدانی که توسط ساپینتو کنار گذاشته شد، از استقلال کینه به دل گرفته و از این تیم بابت مطالباتش شکایت کرده، البته استقلالی‌ها هم از این بازیکن شکایت کردند. باید دید در پرونده شکایت‌ها کدام یک از طرفین پیروزی شوند.



کوین یامگا

پنالتی زن اول

کوین یامگا غیر از تمام خصوصیات خوبی که دارد به پنالتی زن اول استقلال تبدیل شده است. این بازیکن در کمال خونسردی بعد از جنجالی که بازیکنان گل‌گهر در مورد پنالتی گرفته شده، به پا کردند، ضربه پنالتی را تبدیل به گل کرد تا نشان دهد در کارش چقدر مسلط است. یامگا در صحبت‌های خود گفته که در بازی با فولاد باید به سه امتیاز فکر کنند.



استراماچونی

تعیین تکلیف

به نظر می‌رسد پرونده مالی استرا این روزها برای فتح‌الله‌زاده به کابوس تبدیل شده است. روزی نیست که مدیرعامل استقلال حرف از این پرونده نزند. این طور که گفته می‌شود کمیته انضباطی فیفا در مورد پرونده استرا و استقلال این هفته تشکیل جلسه می‌دهد و در نهایت رأی نهایی‌اش را اعلام می‌کند. استقلال بابت بدهی استرا باید به او صد میلیارد پرداخت کند.

گزارش

فاجعه حذف احتمالی استقلال از آسیا با بی‌توجهی مسئولان

عقربه‌های ساعت بسرعت برای آبی‌ها می‌چرخد

را می‌خواهد. در میان طلبکاران خارجی طلب ۴ میلیاردی احمد موسوی بازیکن استقلال هم خودش می‌تواند معضلی باشد که استقلال را اذیت کند. در مجموعه این پرونده‌های مالی فعلاً معضلات استقلال در آستانه سال جدید هستند و این تیم اگر به هر دلیلی نتواند پرونده‌های مالی‌اش را به سرانجام برساند در تاریخ ۱۰ فروردین سال ۱۴۰۲ مجوز حرفه‌ای نمی‌گیرد و دیگر لیگ برتری نخواهد بود. کمتر از ۱۰ روز به سال جدید باقی مانده است و استقلال تا پایان سال ۱۴۰۱ باید تمام پرونده‌های مالی خود را ببندد وگرنه در سال جدید هیچ کاری از دست مسئولان این تیم بر نمی‌آید. استقلالی‌ها باید امیدوار باشند که دولت حداقل در آخرین لحظات منجی این تیم برطرف‌دار باشد.

۲۵ هزار دلار به این مربی پرداخت کند. پرونده انتقال قایدی هم که خودش یکی از معضلات تیم استقلال است. باشگاه الشباب امارات که حاضر نیست منتظر استقلالی‌ها بماند بابت حق انتقال قایدی پول خواسته و چون پاسخی از جانب استقلالی‌ها دریافت نکرده به ای اف سی دسته پایین‌تر به چه میزان کمک مالی نیاز دارد. آنها مطرح شد باید پرونده طلب پادوانی را نیز اضافه کرد. استقلال باید مطالبات مدافع سابق خود را پرداخت کند تا دچار چالش جدید نشود. اما ماجرای پرونده‌های تلنبار شده استقلال به استرا، قایدی، پین و پادوانی ختم نمی‌شود و کار استقلال روز به روز سخت‌تر هم می‌شود. باشگاه سانتاکلارا پرتغال هم بابت انتقال محمد محبی یکی از شاکیان استقلال است و پول خود

که متوجه استقلال برای پرداخت نشدن بدهی‌ها هست، صحبت به میان نیاروند، اما همچنان هیچ خبری از مساعدت نیست. بد نیست که پرونده‌های مالی و شکایت که علیه استقلال در فیفا و ای اف سی وجود دارد، مرور کنیم تا بدانیم باشگاه استقلال برای رهایی از حذف و سقوط به دسته پایین‌تر به چه میزان کمک مالی نیاز دارد. قطعاً پرونده استرا یکی از بزرگترین نگرانی‌های استقلال است. ۱۰۰ میلیارد بدهی به استرا به غول بدهی‌های استقلال تبدیل شده است و حتی برای پرداخت این مبلغ فتح‌الله‌زاده با معاون رئیس جمهوری هم چند روز پیش دیدار کرد، اما خروجی این نشست مشخص نشد. دومین پرونده مالی پیش روی استقلالی‌ها، پرونده پین است و استقلال در قسط دوم باید

مهديه درياييگي

خبرنگار

«روز شمار» برای استقلال شروع شده است و هر چند که به سال جدید نزدیک می‌شویم اضطراب مدیران استقلال هم بیشتر می‌شود. «استقلال تا ۱۰ فروردین فرصت دارد برای رهایی از آسیا و سقوط به دسته پایین‌تر». این هشدار جدی است و استقلالی‌ها در انتظار کمکی هستند که از جانب دولت به آنها می‌رسد. یکی از مدیران استقلال پیامی در صفحه شخصی خود گذاشته بود: «در انتظار». وقتی از او پرس و جو کردیم که این پیام چه معنایی دارد گفت که در انتظار کمک دولت برای پرونده استرا هستیم. روزی نیست که مسئولان استقلال از خطرهایی

